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Innspill til høring av kommuneplanens arealdel for Suldal kommune  
 
Sabima takker for anledningen til å svare på denne høringen. Sabima er en 
paraplyorganisasjon for de biologiske foreningene i Norge, med totalt medlemstall på 
om lag 20.000 personer. Hovedmålet for alt vårt arbeid er å stanse tapet av biomangfold 
for å sikre levedyktige bestander av alle naturlig forekommende arter i Norge, deres 
genetiske variasjon og økosystemene de er en del av. 
 
Sabimas høringsinnspill vil kun omhandle arealinnspill 8 og 16 som vi anmoder 
kommunen sterkt fra å ta inn ny arealplan. Videre støtter vi kommunes avgjørelse 
om å utelate arealinnspill 20 fra ny kommuneplan.  
 
Arealinnspill 8, Windworks Jelsa ønske om å etablere seg på eksisterende steinbrudd på 
Berakvam til produksjon av betongfundament for vindturbiner, hviler på et premiss at 
dette først kan skje når Norsk Stein sin produksjon er avslutta. Dette innebærer at 
arealinnspillet ikke kan ses uavhengig fra arealinnspill 16 der Norsk Stein ønsker å flytte 
virksomheten fra Berakvam til Jelsa – Kordalsknuten – Grønnviksåsen, med et 
arealinngrep på nær 3000 dekar. Sabima mener det er fire særdeles viktige momenter i 
vurderingen av disse arealinnspillene som vi anmoder kommunestyret å vurdere 
skikkelig før de fatter et vedtak. 
 

• Det foreligger ingen samlet konsekvensutredning av de marine effektene av 
arealinnspill 16, dette på tross av at det er uomtvistelig at slik innspillet 
foreligger, der avrenningen vil skje til Sandsfjorden vil ha massiv effekt på det 
marine økosystemet og artene avhengig av dette. Sabima mener dette er 
saksbehandlingsfeil og brudd på forvaltningsloven §17 Forvaltningsorganet skal 
påse at saken er så godt opplyst som mulig før vedtak treffes. Dette er spesielt 
graverende da allmennheten heller ikke har fått muligheten til å vurdere de 
reelle konsekvensene av vedtaket på fjorden opp mot friluftsverdien fjorden med 
dagens tilstand tilbyr allmennheten. Dette kunne gitt helt essensielle 
høringsinnspill til lokalpolitikerne og en mer kunnskapsbasert debatt.  

• Steinbruddet på Berakvam har Norsk Stein 15 år igjen med produksjon, men 
det er ikke utredet om dette kan forlenges. Konsekvensen av å innlemme 
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arealinnspill 8 og 16 vil medføre at en åpner opp et nytt areal, med betydelige 
konsekvenser for naturmangfoldet, mens en unnlater å fullføre dagens brudd. 
Dette er svært lite bærekraftig bruk – noe også Direktoratet for 
mineralforvaltning understreker i deres innsigelse. Som arealmyndighet må 
kommunen se på felleskapets interesser ikke et enkelt selskap. Derfor burde det 
vært fremlagt kunnskap om hvorvidt bruddet kan drives utover de 15 årene – da 
dette vil svare ut ønsket om langsiktighet for arbeidsplassene.  

• Norge står i en klima- og naturkrise – om arealinnspill 8, 16 og 20 tas inn i 
Suldal arealplan slik det står, har kommunen ikke tatt opp i seg dette 
faktumet. Plan- og bygningsloven er tydelig på hvilket ansvar som pålegges 
arealmyndigheten «Loven skal fremme bærekraftig utvikling til beste for den 
enkelte, samfunnet og framtidige generasjoner». Som arealmyndighet må Suldal 
kommune være kjent med at arealbruk er hovedårsaken til norske arter er i krise. 
Rødlista fra 2021 påpeker at menneskelig arealbruk og med det tap av 
leveområder står som hovedårsak til rødlisteplasseringen for 9 av 10 arter 
https://artsdatabanken.no/rodlisteforarter2021/Resultater/Pavirkningsfaktorer 
Videre vil arealinngrepet forsterke klimaendringene da 38 dekar myr og et enda 
større område med gammelskog vil fjernes. Karbonet som ligger i bakken i disse 
arealene vil slippes ut som CO2. Arealinngrepet vil også svekke den generelle 
tilstanden til naturen og dermed svekke naturens evne til å motvirke 
klimaendringene. I IPCC sin rapport fra februar i år (2022), fastslår de entydig at 
økosystemer med god tilstand bedre tåler tørke, brann og ekstremnedbør bedre 
enn de med svekket tilsand. Til sist er det uomtvistelig at klimaendringene 
allerede er her, med det vil vi få mer ekstremnedbør med den konsekvens at 
avrenningen fra bruddet vil øke. Ved å åpne opp nye arealer for Norsk Stein når 
det foreligger bildedokumentasjon fra dykker Erling Svendsen, (dykk i mai 2022) 
som viser betydelig nedlamming (kilde se høringsinnspill fra La Sandsfjorden 
leve) har ikke kommunen utnyttet sin myndighet til å sette forutsetninger for 
drift. Drift i dagens klima vil kreve bedre teknologi for å fange opp forurensning, 
det burde være en forutsetning at dette var på plass før en innvilget utvidet areal 
til drift.        

• Sandsfjorden som nasjonal laksefjord er truet av arealinnspill 8,16 og 20. 
Sandsfjorden har nasjonal betydning da den som en av 29 fjorder, er utvalgt som 
nasjonal laksefjord, en avgjørelse Suldal kommune støttet og som de bør være 
stolte av. Sabima vil til sist minne om formålet med denne utvelgelsen:   
Formålet med nasjonale laksevassdrag og laksefjorder er å gi et utvalg på om lag 
50 av de viktigste laksebestandene i Norge særlig beskyttelse. Laksebestandene 
som omfattes av ordningen skal beskyttes mot inngrep og aktiviteter i 
vassdragene, og i de nærliggende fjord- og kystområdene. 
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/tema/ferskvann/laks/nasjonale-
laksevassdrag-og-laksefjorder/  

 
Sabima mener avslutningsvis det er beklagelig at regjeringen ikke har laget et 
rammeverk med gode incentivordninger for industri tilknyttet den nasjonale 
havvindsatsningen, for at dette skal skje der naturen tåler det best.  
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Vennlig hilsen 
 
 
 
Fredrik Vikse 
Politisk rådgiver  




